

**Sprawozdanie z działalności Komisji Praktyk Lekarskich w VII kadencji**  
**w latach 2014 - 2017**

Komisja Indywidualnych Praktyk Lekarskich została powołana uchwałą ORL nr 180/2009 z dnia 13.12.2009 r. Przewodniczącym Komisji jest **dr Stanisław Schneider**.

Głównym zadaniem Komisji jest prowadzenie Rejestru Praktyk Lekarskich, który jest częścią opisanego w Ustawie o działalności leczniczej Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą (RPWDL).

Rejestr ten przechodził w 2014 r. zmianę operatora. Z firmy Asseco przechodził do Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia w Warszawie co wiązało się z problemami z jego działaniem (częste zawieszanie systemu, utrudnienia związane z wprowadzaniem danych i inne wady funkcjonalne). Troszcząc się o rzetelność danych i w związku z licznymi zmianami funkcjonowania systemu RPWDL, od początku jego istnienia prowadzimy rejestr praktyk w dwóch równoległych systemach – w nowym RPWDL i starym izbowym FINN. Konieczność wprowadzania danych dotyczących indywidualnej praktyki do programu rejestrowego lekarzy FINN związana jest także z wprowadzaniem daty ostatniego potwierdzenia wykonywania zawodu.

Od grudnia 2014 r. do lutego 2015 r. przeprowadzono akcję informacyjną, dzwoniąc do lekarzy, którzy nie zgłosili do rejestru polis obowiązkowego ubezpieczenia oc. Ustalono, że większość z tych praktyk nie funkcjonuje, a lekarze nie byli świadomi obowiązku pisemnego powiadomienia izby o tym fakcie. Przy tej okazji wiele praktyk zostało więc wykreślonych z rejestru.

Komisja informowała za pomocą naszych mediów (Biuletyn Informacyjny i strona internetowa) o zmianach przepisów i obowiązkach lekarzy prowadzących indywidualne i grupowe praktyki. Od 15 lipca 2016 r. zmieniła się Ustawa o działalności leczniczej i zmiany w niej wprowadziły rejestrację praktyk lekarskich bez decyzji Sanepidu. Komisja ustaliła więc zasady racjonalnej współpracy z organem uprawnionym do kontroli gabinetów czyli Powiatową Stacją Sanitarno Epidemiologiczną.

Rejestracja indywidualnych praktyk prywatnych odbywa się na podstawie wniosku lekarza przesłanego drogą elektroniczną, jak również na podstawie wniosku złożonego w formie pisemnej. To samo dotyczy nowych praktyk, jak i wniosków o zmianę wpisu. Tych ostatnich jest bardzo wiele. Dotyczą przede wszystkim tych lekarzy, którzy jako praktyka lekarska na wezwanie lub praktyka lekarska w gabinecie zawarli ze szpitalem, przychodnią itp. kontrakt, czyli umowę cywilnoprawną o świadczenie usług na terenie tej placówki.



Miejsca tzw. kontraktów często ulegają zmianie, dochodzą kolejne miejsca i adresy placówek, a co za tym idzie muszą ulec zmianie wpisy w księgach rejestrowych.

Nie ma już wizytacji praktyk przed ich zarejestrowaniem w izbie, ale nadzór nad nimi pozostał dalej w gestii izby lekarskiej, lecz kontrole są przeprowadzane przez Komisję Praktyk Lekarskich w szczególnych przypadkach.

Przy okazji zmian w rejestrze praktyk i załatwiania przez lekarzy spraw związanych z tą procedurą, sprawdzane są i uzupełniane wszystkie dane dotyczące miejsca zatrudnienia, zamieszkania, specjalizacji oraz płatności składek na rzecz izby.

Łącznie, podczas mijającej VII kadencji, w latach 2014 - 2017 roku złożono do Wielkopolskiej Izby Lekarskiej **10839** wniosków o wpis do rejestru i zmianę wpisu. Dokonano również **530** wykreśleń praktyk z rejestru. Łącznie dokonano **9872** wpisów i zmian wpisów w księgach rejestrowych.

Obecnie w Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej jest zarejestrowanych:

- **727** - indywidualnych praktyk lekarskich wyłącznie w miejscu wezwania
- **1389** - indywidualnych praktyk lekarskich wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego
- **1590** – indywidualne praktyki lekarskie
- **2243** – indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego
- **1468** – indywidualnych specjalistycznych praktyk wyłącznie w miejscu wezwania
- **4425** – specjalistycznych praktyk lekarskich
- **60** – grupowych praktyk lekarskich wykonywane w formie spółki cywilnej, jawnej albo spółki partnerskiej

Przewodniczący Komisji Praktyk Lekarskich  
lek. dent. Stanisław Schneider

